扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 7.91 8.61 下降0.70个百分点 8.34

总资产收益率 1.00 1.11 下降0.11个百分点 1.06

净利差 1.89 1.97 下降0.08个百分点 2.01

净息差 2.19 2.21 下降0.02个百分点 2.26

占营业收入百分比

利息净收入占比 56.06 57.54 下降1.48个百分点 67.28

非利息净收入占比 43.94 42.46 上升1.48个百分点 32.72

手续费及佣金净收入占比 9.53 13.83 下降4.30个百分点 16.73

主要财务指标（%） 2023年6月30日 2022年12月31日 比期初增减（百分点） 2021年12月31日

资本充足率指标

资本充足率 13.77 14.31 下降0.54个百分点 13.54

一级资本充足率 11.58 12.04 下降0.46个百分点 11.07

资产质量指标

不良贷款率 0.90 0.90 - 0.91

拨备覆盖率 380.11 397.20 下降17.09个百分点 397.34

拨贷比 3.40 3.57 下降0.17个百分点 3.63

效率分析

成本收入比 27.53 29.75 下降2.22个百分点 29.22

利息回收率 95.88 96.67 下降0.79个百分点 97.14

注：1.平均总资产收益率=净利润/资产平均余额，资产平均余额=（期初资产总额＋期末资产总额）/2。

2.净利差=总生息资产平均收益率-总计息负债平均成本率。

3.净息差=净利息收入/总生息资产平均余额。

4.成本收入比=业务及管理费/营业收入。

5.资产质量指标根据国家金融监督管理总局监管口径计算。

2.6主要财务指标增减变动幅度及原因

单位：人民币千元

主要财务指标 2023年6月30日 较上年度期末(%) 主要原因

总资产 2,222,509,670 7.92

发放贷款和垫款以及交易性

金融资产增加

总负债 2,057,088,723 8.17 吸收存款增加

归属于上市公司股东的净资产 162,458,916 3.97 未分配利润增加

主要财务指标 2023年1月至6月 较上年同期（%） 主要原因

营业收入 24,303,937 3.28 非息收入增加

营业利润 12,888,988 7.03 营业收入增加

净利润 10,742,513 5.39 营业收入增加

3.公司股东数量及持股情况

3.1普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 可转债转股 限售股上市流通 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,524,809,049 14.74 _ -393,700,787 -393,700,787 1,131,108,262 10.94

1、国家持股 - - - - - -

2、国有法人持股 1,393,575,454 13.47 - -393,700,787 -393,700,787 999,874,667 9.67

3、其他内资持股 _ - _ _ _ - -

其中： 境内非国有法人持

股

- - - _ - - -

境内自然人持股 - - - _ - - -

4、外资持股 131,233,595 1.27 _ _ _ 131,233,595 1.27

其中：境外法人持股 131,233,595 1.27 - _ - 131,233,595 1.27

境外自然人持股 - - - _ - - -

二、无限售条件流通股份 8,818,909,159 85.26 14,720 393,700,787 393,715,507 9,212,624,666 89.06

1、人民币普通股 8,818,909,159 85.26 14,720 393,700,787 393,715,507 9,212,624,666 89.06

2、境内上市的外资股 - _ _ _ _ - -

3、境外上市的外资股 - - - _ - - -

4、其他 - - - _ - - -

三、股份总数 10,343,718,208 100.00 14,720 _ 14,720 10,343,732,928 100.00

经中国证监会《关于核准南京银行股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2021]1582号）核准，公司2021年6月15日向社会公开发行200亿元的可转债，该次

发行的“南银转债” 2021年12月21日起进入转股期。

2023年1月1日至2023年6月30日期间，累计共有142,000元“南银转债” 已转换为公司股票，累计转股数为14,720股，公司总股本由10,343,718,208股变更为10,343,732,928股。

3.2普通股股东数量及前十名股东持股情况表

截止报告期末股东总数(户) 102,427

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条件股份

数量

质押或冻结情况

股东

性质

股份

状态

数量

法国巴黎银行 0 1,576,214,136 15.24 131,233,595 无 0 境外法人

南京紫金投资集团有限责任公

司